
 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL  

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

PORTARIA DO COMANDO-GERAL Nº 2.100/2022 

Alteração de Atos Administrativos 

 

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Paraná, no uso das atribuições que 

lhe confere o art. 4º da Lei estadual nº 16.575, de 28 de setembro de 2010 (Lei de 

Organização Básica), em consonância com o art. 20, letra “b” e art. 21, § 2º da Lei 

Estadual nº 1.943, de 23 de junho de 1954, e com base no despacho nº 6.222/22-CJ 

inserido no protocolo nº 19.624.352-6 e na Súmula nº 473/69 – STF, resolve: 

 

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação condicional de WILLIAN SALLES DA 

SILVA, RG nº 9.979.460-7/PR, CPF nº 068.871.309-20, constante na Portaria n° 

2.097/CG-CRS, de 10 nov. 22, publicada no Boletim-Geral nº 208, de 8 nov. 22.  para o 

cargo de Soldado Policial Militar de 2ª Classe do Concurso Público regulado pelo Edital 

nº 01- SOLDADO PMPR-2020. 

 

Art. 2º Revogar a Portaria de Ingresso Condicional nº 2.099/CG-CRS de 10 nov. 

22, publicada no Boletim-Geral nº 213, de 18 nov. 22.  relativo ao ingresso condicional 

na Polícia Militar do Paraná, como Soldado Policial Militar de 2ª Classe de WILLIAN 

SALLES DA SILVA, RG nº 9.979.460-7/PR, CPF nº 068.871.309-20. 

 

Art. 3º Publique-se.  

 

 

 

   Assinado no original 

Coronel QOPM Hudson Leôncio Teixeira, 

Comandante-Geral da PMPR. 


